

**„Gazeta Lwowska“**  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych i  
niedzieli. Co sobota wycho-  
dzi „Dodatek tygodniowy“.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.,  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuly nadeslane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość stepowa od każdej  
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-  
biera Administracya Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńczy w Expedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 159.

Poniedziałek 13. Lipca 1868.

Rok wydania 58.

## Część urzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowie-  
niem z dnia 20go z. m. najmiłościwiej raczył za-  
twierdzić wybór JW. Konstantego Br. Brunie-  
kiego na prezesa rady powiatowej lwowskiej.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, dnia 6. lipca 1868.

Jego Excel. minister wyznań i oświecenia roz-  
porządzeniem z dnia 30go z. m. l. 4739 mianował  
radcę sądu wyższego Dr. Fryderyka Dargun pre-  
zesem komisji do egzaminów ogólnych z umiejęt-  
ności politycznych.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, 9. lipca 1868.

W. c. k. ministerium wyznań i oświecenia roz-  
porządzeniem z dnia 30. czerwca b. r. l. 4776 mia-  
nowało c. k. radcę sądu krajowego Dr. Michała Tru-  
sza członkiem komisji do egzaminów sędziowskich  
we Lwowie.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, 9. lipca 1868.

Dnia 11. b. m. wyszły z c. k. nadwornej i rządo-  
wej drukarni w Wiedniu i rozesłane zostały zeszyty XXXV.  
i XXXVI. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt XXXV. zawiera:

Nr. 87. Traktat żeglugi z dnia 30. kwietnia 1868 po-  
między Jego c. k. Apost. Mością i Najjaśn. Królową  
angielską. Zawarty w Wiedniu dnia 30. kwietnia 1868.  
Ratyfikowany przez Jego c. k. Apost. Mość dnia 24go  
czerwca 1868; obustronne ratyfikacje wymieniono w Wie-  
dniu dnia 26. czerwca 1868.

Zeszyt XXXVI. zawiera:

Nr. 88. Ustawa z dnia 2. lipca 1868, mocą której znosi  
się możność amortyzacyi talonów.

Nr. 89. Ustawa z dnia 3. lipca 1868, względem upowa-  
żnienia rządu do pokrycia potrzeb dodatkowych dla ad-  
ministracyi politycznej za rok 1867.

## Część nieurzędowa.

Doniesienia o ministrze sprawiedli-  
wości Dr. Herbst, podane przez kilka dzienników  
a sprostowane już przez „Wien. Abendpost“, zbija  
teraz i „Prager Ztg.“, zwracając się głównie prze-  
ciw kłamliwym doniesieniom, ogłoszonym przez „Po-  
litik“. „Prager Ztg.“ pisze: „Politik“ donosi, że  
minister sprawiedliwości w czasie pobytu swojego  
w Pradze w przejeździe do Marienbadu wezwał na-  
czelników władz sądowych, prokuratoryi państwa i  
policyi do siebie i oznajmił im, że przez przeciąg  
czasu tych 45 dni, aż dopokąd nowa ustawa wzglę-  
dem wyborów bezpośrednich do rady państwa nie  
wejdzie w życie, muszą być wszystkie dzienniki opo-  
zycyjne zawieszane w Pradze. Tymczasem jest rzeczą  
pewną, że minister sprawiedliwości w przejeździe do  
Marienbadu wcale w Pradze się nie zatrzymywał, a  
więc z żadną z tych osób mówić nie mógł, lecz  
wprost z dworca kolei państwa na dworzec kolei za-  
chodniej pojechał, o czem „Politik“ na dworcach  
dowiedzieć się może. Podana więc przez „Politik“  
wiadomość i to rozstrzelonym drukiem, jest więc  
prostem zmyśleniem, z jakim niestety bardzo często  
w tym dzienniku się spotykamy.

Memoryał c. k. ministerstwa rol-  
nictwa względem zaprowadzenia na-  
uki agronomii. Jak we wszystkich kwe-  
stjach prawdziwego postępu, tak niemniej w wy-  
szukaniu środków odpowiednich do podniesienia  
produkcyi rolniczej w Austrii, należy przedewszyst-  
kiem zwrócić uwagę na potrzebę lepszej nauki  
szkolnej.

Ministerstwo rolnictwa nie zgadza się jednakże  
bynajmniej z tymi, którzy głosują zatem, aby już do  
właściwych szkół ludowych do nauki elementarnej

po wsiach przyłączyć także jako przedmiot osobny  
początkowe zasady rolnictwa. Przeciwnie niepodobna  
nie przyznać słuszności tej zasadzie, że fachowa na-  
uka w ogóle nie może być zadaniem szkół ludowych.  
Szkoly ludowe mają dać młodzieży tylko stosunkowo  
jak najwięcej ogólnego wykształcenia, przysposobić  
ją do myślenia i wyrobić w niej zasady religijno-  
moralne.

Wciągnięcie nauki rolnictwa do szkół ludowych  
byłoby niesprawiedliwością w obec tych uczniów,  
którzy nie są przeznaczeni do rolnictwa, musieliby  
przez to utracić co innego, co dla nich jest waż-  
niejszym. W okręgach czysto rolniczych możnaby  
co najwięcej na to zwrócić uwagę, żeby ustępy do  
czytania, pisemne ćwiczenia i zadania, jak również  
przykłady rachunkowe w części odnosiły się do rol-  
nictwa. Tem większą zaś wagę trzeba położyć na to,  
żeby młodzież wiejska po ukończeniu szkół ludowych  
była pouczaną w zasadach rolnictwa z szczegól-  
niejszem uwzględnieniem stosunków lokalnych, żeby  
była uzdolnioną do pojęcia swojego zadania i że-  
by w interesie własnego utrzymania mogła iść  
krok w krok za nowymi odkryciami i ulepszeniami  
w agronomii.

Nie wchodząc tutaj w tę kwetyę, czy i w jaki  
sposób nauka w szkołach ludowych może być udo-  
skonaloną, podnosimy tylko to, że należy koniecznie  
na drodze dalszego wykształcenia w szkołach wie-  
czornych zimowych i w szkołach niedzielnych popo-  
łudniowych wpływać w sposób praktyczny tak na  
ogólne jak i na fachowe wyształcenie młodzieży  
wiejskiej.

Tylko taka uauka uzupełniająca szkołę ludową,  
rozpowszechniwszy się na prowincyi, mogłaby uła-  
twić rolnikom nabycie fachowych wiadomości.

Szkoly rolnicze mogą istnieć zawsze tylko w ma-  
łej stosunkowo liczbie, mogą wykształcać pewną ilość  
młodych ludzi na dobrych kierowników gospodarstwa,  
ale nie mogą oddziaływać na postęp stanu włościań-  
skiego w ogóle rozsiadłego gęsto po całym kraju  
i stanowiącego 50 do 80 procentu całej ludności.

Także wzięte tu pod rozwagę dalsze kształce-  
nie nie może i nie powinno bezpośrednio ludność  
wiejską na doskonałych racjonalnych rolników wy-  
rabiać, lecz postawiłoby ono większą część tejże lu-  
dności w możności do osiągnięcia takich wiadomości,  
jakie w szkołach ludowych nabyte być nie mogą,  
przez pilniejsze rozważanie, przez rozmowy z ludźmi  
tego samego zawodu, przez rozumne czytanie do-  
brych książek i pism fachowych, przez okazy, de-  
monstracye i t. d.

Już ze stanowiska ogólnego należy uznać za-  
prowadzenie takich szkół do dalszego kształcenia się  
za nagłą potrzebę, gdyż kurs nauk w szkołach  
zwykłych jest za krótki, a znacznie przedłużonym  
być nie może. Czy więc dalsze kształcenie w zawo-  
dzie rolniczym, będzie tylko częścią zaprowadzić się  
mającej nauki ku dalszemu rozwijaniu ogólnego wy-  
kształcenia, czy będzie istnieć samo dla siebie —  
pojmujemy je w następujący sposób, zastrzegając  
sobie porozumienie się w tym względzie z c. k. mi-  
nisterstwem oświaty.

Nauka w celu dalszego wykształcenia udzielaną  
będzie tylko w szkołach wieczornych, tylko w czasie  
zimy. W lecie i w jesieni są chłopcy, zmuszeni przez  
dzień do dopomagania przy pracy za nadto zmęczeni  
wieczorem: w zimie przeciwnie już sama izba ciepła  
będzie dla wielu przyciągającą. Nauka nie powinna  
zajmować więcej jak trzy lub cztery godziny na  
tydzień.

Wykładane mają być następujące przedmioty:  
a) czytanie, pisanie i rachunki z szczególniejszym  
względem na gospodarstwo, włączając do tego także  
naukę pojedynczej buchhalteryi; b) nauki przyrodni-

cze: fizyka, chemia, mineraloglia, botanika i zoolo-  
gia, z zastosowaniem do gospodarstwa wiejskiego  
jako to: do uprawy roli, łąk, chowu bydła, ogro-  
dnictwa, sadownictwa, do winnic, bartnictwa, jedwa-  
bnictwa, gospodarstwa lasowego i t. d.

Zdolniejszym można udzielać także nauki ry-  
sunków, jeżeli nauczyciel z tym przedmiotem jest  
obznajomiony.

Praktyczna nauka ma polegać na demonstracyach  
w ogrodzie, w szkółce drzew, w pasiece, na prze-  
chadzkiach po polach, łąkach i lasach i na wyciecz-  
kach dalszych w stosownych porach. (C. d. n.)

Co do zastępstwa kanclerza związku  
niemieckiego, hr. Bismarcka w czasie jego  
urlopu pisze „Prov. Corr.“ co następuje: W myśl  
propozycyi, którą hr. Bismarck przed wyjazdem na  
urlop zrobił Królowi, postanowił Jego król. Mość,  
żeby kanclerza w sprawach bieżących związku o ile  
one odnoszą się do wojska i marynarki wojennej za-  
stępował minister wojny i marynarki Roon, ile zaś  
dotyczą innych interesów związku prezydent urzędu  
kanclerskiego związkowego Delbrück. Kontrasygnacya  
wszystkich aktów ustawodawczych pozostaje wyłącz-  
nie przy kanclerzu związku.

Rząd angielski na posiedzeniu izby niż-  
szej parlamentu z dn. 6. b. m. poniósł nową  
porażkę przy sposobności bilu względem przekupstwa  
przy wyborach. Na stanowisko rządu, na położenie  
stronictw i na czas trwania sesyi nie wywierają  
takie porażki, które w ostatnich tygodniach bardzo  
często się zdarzały, żadnego wpływu. Jest tajemny  
kompromis, żeby tylko jeden cel mieć na oku, a  
mianowicie, aby wszystkiego unikać, coby debaty  
niepotrzebnie przedłużały i wyprowadzały nowe kwe-  
stye sporne, dla których musiałyby się posiedzenia  
parlamentu aż na miesiąc sierpień przeciągnąć.

W ciele prawodawczem francuskim,  
gdzie w ostatnich dniach toczyła się debata nad kre-  
dytami dodatkowemi przyszło znowu do namiętnej  
dyskusyi. Buffet proponował jako jedyny środek oszczę-  
dność tak w rzeczach wielkich jak i małych, rząd i  
izba powinny w tym względzie współzawodniczyć ze  
sobą. Minister finansów taki, jakiego on by mieć pra-  
gnął, nie powinien nawet wchodzić w żadne układy  
ze swoimi kolegami, ile razy ci żądają nowych wy-  
datków, lecz powinien tylko odpowiedzieć: przyjmuję  
do wiadomości wasz projekt, i wezmę go pod su-  
mienną rozwagę, jak tylko z przyszłych docho-  
dów pozostanie mi jaka nadwyżka. A nawet i nad-  
wyżki wydawać zaraz nie jest dobrze. Najstosowniejby  
było jedną trzecią część używać na amortyzacyę,  
a o drugą trzecią część zniżyć podatki. Mowca przy-  
toczył dalej charakterystyczną anegdotkę: Napoleon I.,  
który, jak wiadomo, prywatne swoje dochody z wielką  
ogłędnością administrował, rozgniewał się raz bar-  
dzo, przekonawszy się, że na jego stajnie wydano  
200.000 fr. więcej, niż był przeznaczyl. Hr. Deru  
udowodnił jednak, że wszystkie te wydatki zrobiono  
na wyraźny rozkaz Cesarza. Rozkazał więc Cesarz  
dla ukarania samego siebie, aby za 200.000 fr. sprze-  
dano koni z jego własnych stajen.“ Mowca utrzy-  
muje, że ten czyn Napoleona I. powinien posłużyć  
przykładem ministrom Napoleona III. Przytoczył na-  
koniec dawniejsze sprawozdanie, w którym p. Magne  
proponuje Cesarzowi różne oszczędności. Minister  
finansów Magne zastrzega się energicznie przeciwko  
zarzutowi, jakoby rząd chciał pożyczki przeistoczyć  
w system, i oświadcza, że taki system byłby popro-  
stu zgubnym. Nie może jednak żaden rząd z góry  
zapewniać, że do tego środka uciekać się nie będzie  
zmuszonym. Następnie zabrał głos Juliusz Favre: Nie  
tylko terazniejsze uzbrojenia są winne temu, że trzeba



się było chwycić nadzwyczajnych środków, dodała także i meksykańska ekspedycja swoją część do naszego deficytu. Zezwoliliście na nią, więc pojmuję, że teraz szemracie, kiedy o niej wspominam. Jeżeli nie znajdziemy środków energicznych, jeżeli naszą przezornością i naszym patriotyzmem nie potrafimy sprowadzić rządu z drogi, którą teraz kroczy, to zaprowadzi on Francję do zguby. Minister finansów odpowiada, że ekspedycja meksykańska kosztowała 300 i kilka milionów. Nie myślę tutaj schodzić na pole polityczne, ale sądzę, że należy przyznać, że ta ekspedycja przedsięwzięta była z powodów słusznych. Juliusz Favre: Monarchiczna i zagraniczna intryga, która 300 milionów kosztowała! Magne: Z słusznych powodów przedsięwzięta, z chwałą prowadzona i szczęśliwie skończona. Przytaczają tu nam zawsze na przykład Anglię. Przypuśćmy, żeby ekspedycja abisyńska była się nie powiodła, jakby się były zachowywały izby parlamentu angielskiego w obec tego niepowodzenia? Glais-Bizoin: Pomiędzy oboma temi ekspedycjami nie ma punktu porównania. Picard: O ekspedycji meksykańskiej będziemy jeszcze mówili, ale kraj w obec dziesiątej już z kolei pożyczki wie bardzo dobrze, co ma myśleć o takiej administracji finansów. Wszelkie mowy są zbyteczne. Zbliża się godzina, kiedy kraj uroczyście swój sąd wyroknie. Przy głosowaniu przyjęto kredytu uzupełniającego 212 głosami przeciwko 11.

Na posiedzeniu francuskiego ciała prawodawczego w dniu 10go b. m. Olivier zwracał uwagę na zwołany właśnie sobór ekumeniczny, i wspominał, że państwo nie powinno stawiać żadnych przeszkód ani ogłoszeniu odnośnej bulli, ani wyjazdowi biskupów, lecz powinno wstrzymać się od wszelkiego udziału w soborze. Mowę swoją zakończył wzmianką, że państwo powinno przygotować ustawy dotyczące oddzielenia kościoła od państwa.

Baroche odpowiadając mu rzekł, że rząd co do swego zachowania się oglądać się musi na dwie wskazówki, na konkordat i na zasady z roku 1789. Rząd nie powziął jeszcze stanowczego postanowienia, czy Francja ma być reprezentowaną na soborze ekumenicznym, i czy uchwały soboru zostaną we Francji ogłoszone.

Co do oddzielenia kościoła od państwa Baroche rzekł, że rozwiązanie tej drażliwej kwestyi czasowi zostawić należy.

„Presse“ zapewnia, że negocjacje co do związku celnego pomiędzy Francją, Belgią i Holandją zostały urzędownie zagajone i postępują szybko. Zasady, na których związek ten ma się opierać, poprzednio przyjęte zostały w drodze układów półurzędowych.

Subskrypcja na nową pożyczkę suezką została już pokryta.

„Monitor wieczorny“ na czele swego przeglądu tygodniowego wspomina o mowie, którą minister Rouher miał na końcu jeneralnej dyskusji nad budżetem. Skonstatował p. Rouher w tej mowie ponownie wolę cesarza, ciała ustawodawczego i kraju, żeby pokój powszechny był utrzymany. Przyszłość jest przeciwko wszelkim ewentualnościom ubezpieczoną przez organizację wojskową, która odpowiada tradycjom Francji, ale sama reforma armii jest gwarancją pokoju, który dyplomacya francuska umie pogodzić z godnością należną wielkiemu państwu.

„Journal de Paris“ donosi, że książę Napoleon odstąpił od zamiaru udania się do Egiptu, i dnia 24. b. m. ma powrócić do zamku Mendon; jednak po kilku dniach pobytu w Paryżu książę ma znowu wybrać się w podróż do Kopenhagi i Sztokholmu.

Druga izba włoska prowadzi bardzo powoli swoje obrady, i należy się obawiać, że załatwienie ważnych ustaw nie przyjdzie do skutku z powodu niedbałości deputowanych, którzy bardzo rzadko zbierają się w komplecie. Do „Gazety tryestyńskiej“ piszą, że jakkolwiek nieznośne upały i konieczność załatwienia naglących spraw rodzinnych, tłumaczy nieobecność wielu deputowanych, toć jednak znaczna część winy spada na opozycję, która stara się o to, żeby nie było kompletu izby, a to z następujących powodów: Gdy minister finansów przedłożył projekt ustawy względem wydzierżawienia monopolu tytoniowego, zamierzała opozycja skorzystać z dyskusji nad tą ustawą w ten sposób, aby znowu uderzyć na ministerstwo Menabrea, a to tem bardziej, ile że ministerstwo z odrzucenia tego projektu, łączącego się z wszystkimi innymi przedłożeniami finansowemi i uzupełniającego je chciała zrobić kwestyę gabinetową, a tem samem kwestyę względem wotum ufności byłaby nieunikniona. Ta okoliczność, że stron-

nictwo środkowe i znaczna część prawicy nawet tej operacji finansowej były przeciwne, dozwalała się spodziewać opozycji, że zada rządowi zupełną klęskę, i dlatego uderzyła z całą energią na ministerstwo. Ale minister finansów hr. Cambray obok wielu innych bardzo cennych przymiotów posiada jeszcze zręczność przeciągania na swoją stronę przeciwników, którzy nie należą do opozycji zasadniczej, już to namową, już uprzejmością, i też po kilku poufnych rozmowach powiodło mu się pozyskać dla siebie całe stronnictwo środkowe, ująć dla swoich planów wielu dotychczasowych oponentów, tak, że spokojnie może oczekiwać losu przedłożonego projektu ustawy względem wydzierżawienia monopolu tytoniowego. To skrzyżowało zupełnie plany opozycji. Spostrzegłszy, że musiałyby się narazić na oczywistą klęskę, stara się przez utrzymywanie izby jak najczęściej w niedostatecznej do powzięcia uchwał liczbie, odroczyć dyskusję nad tą ustawą, aż do przyszłej sesji. Jedyna nadzieja rządu polega w tem, żeby w chwili stanowczej przy wotowaniu pomienionego projektu zebrać wszystkich członków swojego stronnictwa przynajmniej, tak, żeby przez to stała się możliwą uchwała izby.

Większa część z liczby osób aresztowanych w Hiszpanii dnia 7. b. m. rano, należy do najwyższych stopni wojskowych w armii hiszpańskiej. Książę della Torre jest jak wiadomo tym samym generałem Serrano, który niegdyś szczycił się najzupełnijszym zaufaniem królowej. Dulon markiz de Castellflorite, był gubernatorem w Hawannie i w Katalonii; Serrano y Bedoya, kuzyn księcia della Torre, był naczelnym komendantem w starej Kastylii; Zarola, markiz de Sierra Bulliony, stał na czele artylerji, był dawniej ministrem marynarki i senatorem. Większa część aresztowanych generałów należy do dawniejszego stronnictwa Odonnella. „Liberté“ dowiaduje się, że wszystkich aresztowanych rozesłano niezwłocznie z Madrytu do różnych prowincyi. „Epoque“ donosi, że wybuchły zaburzenia w Walencji i Barcelonie, o których doniesłości nie ma jeszcze pewnych wiadomości. „Figaro“ zaś pisze, że na granicy Hiszpanii skonfiskowano paki z bronią, którą w Paryżu zakupiono dla stronnictwa Prima.

„Etendard“ pisze: Według doniesień prywatnych z Madrytu sprzysiężenie ma przybierać coraz groźniejszą postać. Wszystkie frakcyje opozycji liberalnej progresistów i karlistów połączyły się dla wspólnego działania.

Zapewniają, że pomiędzy generałem Dulce a dawnym przywódcą karlistów Cabrera odbyła się konferencya.

Wszystkie stronnictwa uznają księcia Montpensier swoim zwierzchnikiem.

„France“ zaprzecza pogłoskom o przesileniu w Portugalii.

## Kronika.

(Jego Eminencya nuncyusz apostolski Mgr. Falcinelli) przybył przedwczoraj wieczorem pociągiem kolei Karola Ludwika do Lwowa. Na dworcu przyjmowali Jego Eminencyę trzej arcybiskupi lwowscy w licznej asystencji duchowieństwa. Z dworca udał się dostojny gość przy odgłosie dzwonów i wystrzałów z moździerzy do rezydencji metropolitalnej u św. Jerzego. Na powitanie Jego Eminencyi kościół archikatedralny św. Jerzego wraz z przyległymi zabudowaniami rześście był oświetlony i obszerny pałac przed kościołem ogniem bengalskim. Tłumy ludu zgromadzonego przed kościołem gdzie także ustawione były bractwa z chorągiewami, witały przybywającego oznakami uszanowania. Po krótkiej modlitwie w kościele udał się Jego Eminencya do przygotowanych dla siebie apartamentów. Wczoraj celebrował Jego Eminencya sumę w kościele archikatedralnym św. Jerzego, dziś rano miał mszę św. w archikatedrze łańcuckiej.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Kradzież podczas pożaru. Dn. 7. b. m. stawał przed sądem (prezyd. radzca sądu kraj. p. Boroiński, oskarz. zast. prok. p. Buszak) Józef Przytopiński, urlopnik ze Lwowa, 29 l., rz. kat., już kilka razy za kradzież karany. Podczas pożaru we Lwowie w domu pod L. 363<sup>2</sup>/<sub>4</sub> dnia 26. kwietnia r. b. skradziono surdut i inne rzeczy w wartości 16 złr., i o popełnienie tej kradzieży jest P. prawnie poszlakowany, on albowiem wedle zeznań świadków znajdował się na miejscu pożaru a był w posiadaniu skradzionego surduta, pomimo że się wypiera. Sąd skazał P. na 1 rok ciężkiego więzienia z 2razowym postem w tygodniu (wniosek 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> r.)

Podpalenie i kradzież. Dnia 8. b. m. stawał przed sądem (prezyd. radzca sądu kraj. p. Jorkasz, oskarz. zast. prok. p. Buszak) Cyprian Leń z Dussowiec, wysłużony strażnik od Brygitek, 44 l., rz. kat., ojciec 3 dzieci, nigdy nie karany.

Tuż przy gościńcu na wzgórkach w dość znacznej odległości od browaru na Pohulance mieszkał w oddzielnym wynajętym budynku w małej izdebce Cyprian L. z rodziną. Otóż na stryszku po nad tą izdebką spostrze-

żono na dniu 17. kwietnia b. r. zrana ogień i drzwi na tenże stryszek prowadzące z wewnątrz od spodu palić się zaczęły. Na szczęście ognisko to 2 dzbankami wody przydużonem być mogło, i żadna szkoda nie wynikła. Podejrzanie padło na Cypriana Leń, który już pierwszej dawał do poznania, że koniecznie coś takiego zrobi, za co pójdzie do kryminału, i tenże też istotnie zeznał przed sądem, jako kawałkiem szmaty podpalił, i nie troszcząc się o dalsze następstwa natychmiast na robotę odszedł. Przyznaje dalej, że skradł właścicielowi tego domu rzeczy wartości poniżej 25 złr. Sąd skazał go na 6 miesięcy ciężkiego więzienia z 2razowym twar-dem łozem i 1razowym postem w każdym tygodniu. L. przyjął wyrok. (Wniosek 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub> r.)

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyć się mające). Dnia 15. lipca: Iwan Krysz i spół., kradzież; Szczepan Mazurkiewicz, kradzież; Jan Sroczyński, kradzież. Dn. 16. lipca: Hryć Paszczak, kradzież; Hawryło Oleszkiewicz, ciężkie obrażenie ciała; Wasyl Kaszuba, kradzież; Piotr Zaczkowski, kradzież.

(Grad.) Dnia 6. b. m. o godz. 4 po południu był grad w powiecie rawskim i uszkodził zasiewy w następujących miejscach: Potyliec, Ulicko serekiewicz, Monasterek, Kamionka wołoska, Rawa (miasteczko), Rzycki, Kornie, Wierzbica, Machnow, Poddubec, Michałówka, Hujce, Hołe, Zaborze, Szczerec i Waryłów. — D. 7. b. m. pomiędzy godziną 2. a 3. po południu znaczne spustoszenie zrzucił grad w powiecie zbaraskim, we wsiach Krasnosielce, Liszczyńce, Dobromirka, Szyły, Szelpaki, Obodówka, Terpiłówka, Suchowce i Klimkowce.

(Trąba powietrzna.) Dnia 6. b. m. o godz. 2. po południu była trąba powietrzna w Strju i zrzuciła znaczne szkody. Kilka dachów całkiem lub częściowo zerwanych, mury szczytowe pouszkodzone, mnóstwo okien powyrwanych i powybijanych, oto skutki tego zjawiska. Pochwycone w wir helki ogromnej wielkości, łaty i części zerwanych dachów, wznosiły się ponad dachy piętrowe i spadały na ulice. W wielu ogrodach wicher porwał lub powyrwał z korzeniem drzewa owocowe.

(Nieszczęsny wypadek.) W Rozhuru w pow. stryjskim d. 5. b. m. utonęły dwie dziewczęta przechodzące w bród rzekę Strj. Anastazy Hołub z Czernichowiec w pow. zbaraskim będąc chorą na tyfus, utopiła się d. 4. b. m.

(Przybycie J. C. M. Wielkiej księżny Aleksandry Józefowny do Wiednia.) Dnia 8. b. m. przybyła do Wiednia Jej C. M. Wielka księżna Aleksandra. W orszaku W. księżny, opiócz dwóch jej synów Mikołaja i Wjatesława jest około 70 osób. Wielka księżna ma zamiar zabawić kilka dni przy siostrze swojej królowej hanowerskiej, poczem pojedzie do Aten dla odwiedzenia córki swojej królowej greckiej. W dworcu kolei w Hetzendorf powitali W. księżnę Najjaśniejszy Pan, król hanowerski i królewicz hanowerski Ernest August. J. C. M. arcyksiężna Zofia, arcyksiążę Franciszek Karol, królowa hanowerska i księżniczki hanowerskie oczekiwali przybycia dostojnej podróźnej na schodach zamku Schönbrunn. O godz. 4. był obiad rodzinny u królowej Maryi w Stöckl. Wieczorem księżniczki hanowerskie i młodzi WW. książęta rosyjscy zrobili wycieczkę w okolice ekwipażem czterokonnym, którym kierował królewicz hanowerski Ernest August. D. 9. był obiad rodzinny u Najj. Pana w Schönbrunnie na który byli także zaproszeni królestwo hanowerscy z rodziną. D. 10. miał być obiad na 25 osób na dworze hanowerskim w Hietzing a d. 11. obiad galowy w Schönbrunnie.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

W drugiej połowie czerwca 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejscetargu:				
	Bochnia	Myślenice	Zywiec	Wadowice	Kęty
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy . . . . .	5 50	6 25	7 37	. . . . .	. . . . .
„ żyta . . . . .	3 53	4 25	4 97	. . . . .	4 27
„ jęczmienia . . . . .	2 69	3 . . . . .	3 50	. . . . .	3 17
„ owsa . . . . .	1 97	2 20	2 60	. . . . .	2 51
„ hreczki . . . . .	. . . . .	. . . . .	6 87	. . . . .	. . . . .
„ kukurudzy . . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .
„ ziemniaków . . . . .	1 24	1 40	1 36	. . . . .	. 98
Cetnar siana . . . . .	1 10	1 . . . . .	1 80	. . . . .	1 22
„ wełny . . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .
„ nas. koniecu . . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .
Sąg drzewa twardego . . . . .	10 . . . . .	7 40	5 30	. . . . .	6 32
„ „ miękkiego . . . . .	8 . . . . .	5 20	4 . . . . .	. . . . .	4 36
Funt mięsa wołowego . . . . .	. . . . .	16 . . . . .	18 . . . . .	. . . . .	. . . . .
Mas okowity . . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .	. . . . .

## Ostatnia poczta.

Praga, 11. lipca. Majster krawiecki i redaktor czasopisma „Pravda“ Skorpik skazany został za zbrodnię zaburzenia spokojności publicznej na dwa miesiące więzienia, a Barak, główny współpracownik tego dziennika, za tę samą zbrodnię na 5 miesięcy ciężkiego więzienia.

Paryż, 11. lipca. Wczoraj wieczorem wybuchł wielki pożar w gmachu targowicy centralnej i zrzucił wielkie szkody. Kilku robotników cywilnych i wojskowych poniosło śmierć lub zostali ranieni.



Cesarz przybył dziś w Tuileryach na radzie ministrów, a o godz. 3. po południu odjechał.

„France“ zaprzecza, że pomiędzy posłem hiszpańskim Mon a Mgr. Moustier odbyła się konferencja, przy czem pierwszy domagał się od Francji zarządzenia środków ostrożności na granicy hiszpańskiej i udzielił wyjaśnień co do wydalenia księcia Montpensier.

„Temps“ donosi o śmierci członka akademii Viennet. Na dzisiejszym posiedzeniu ciała prawodawczego debatowano nad budżetem ministerstwa spraw wewnętrznych. Lanjuinais żądał reformy prawodawstwa z r. 1838 względem przyjmowania do domów obłąkanych. Na to odpowiadał minister Pinard. Picard przemawiał przeciwko kandydatom urzędowym. I na to odpowiadał Pinard i rzekł: Rząd przeżył dotąd pierwszą epokę, w której szło o przywrócenie porządku; w przyszłości będzie rząd postępował na drodze wolności.

Na zapytanie Pelletana kiedy się rozpoczną wybory Rouher odpowiedział, że rozwiązanie izb jest rzeczą monarchy.

Głosowanie nad oddziałami budżetu ministerstwa spraw wewnętrznych odłożono do dnia 13go b. m.

Konstantynopol, 11go lipca. Książę Napoleon jeździł dziś w południe na górę Athos, i żąda udaje się do Grecyi.

Syn wicekróla Egiptu ma zaślubić córkę zmarłego Sułtana Abdul Medzida.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 11. lipca.

Hotel George: PP. Jotko Jan, z Podola. — Wiszniewski Hen., z Dobrzana. — Kęplicz Mar., z Artasowa.

Hotel europejski: Berezowski Piotr, z Rosyi. — Czarniakowski Józef, z Kipiacki. — Czarniakowski Fr., z Klimkowie. — Czarniakowski Kaz., z Suchowic. — Czajkowski Michał, z Żyrawy. — Marynowski Wac., z Tyniowic. — Uderski Jan, z Brodów.

Hotel Langa: Müller, c. k. kapitan, z Czerniowiec. — Czermiński Jul., z Glińska.

Hotel angielski: Jordan Ant., z Nowej wsi. — Jaworski Apol., z Skwarzawy. — Soldraczyński Ign., z Jablonki. — Bołoz-Antoniewicz Ant., z Stomoroch. — Cieński Bol., z Tomaszowic. — Skulimowski Jul., z Nizin. — Zaklika Kaz., z Ilawowic.

Hotel Krakowski: Rylikowski Michał, z Jaworowa.

Dnia 12. lipca.

Hotel George: PP. Wolzin Mik, ces ros. radca dworu, z Beryczowa. — Hr. Jabłonowski Ant., z Rawy. — Hr. Krasiecy Ign. i Stan., z Bahurza. — Radziejewski Edw., z Ditkowiec. — Rozwadowski Tom. Jordan, z Babina. — Szymanowski Franc., z Babiłtyna.

Hotel europejski: Cieński Zyg., z Horodyszcz. — Kosowicz Wład., z Uhrec. — Sahajdakowski Fr., z Zazuliniec.

Hotel angielski: Czuczawa Zach., c. k. sędzia powiat., z Rohatyna. — Srokowski Kl., c. k. podpor., z Przemysła. — Br. Horoch Sew., z Moraniec.

Hotel krakowski: Czermiński Lud., z Stupnicy. — Brześciański Syl., z Rustewczka.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 11. lipca.

PP. Geier Karol, c. k. pensyon. generał-major, do Złoczowa. — Gniewosz Wład., do Kont. — Kunaszowski Dam., do Perekos. — Kunaszowski Hier., do Zelibor. — Kęplicz Sid., do Poberezy. — Korytyński Tyt., do Polski. — Milewski Kor., do Melna. — Morastaki Alex., do Wiednia. — Papara Hen., do Zubowmostów. — Padlewski Winc., do Czernic. — Rylski

Hen., do Dłużniowa. — Zebor-Rylski East, do Ostrowa. — Hr. Dela Scala Hier., do Juszkowic. — Smidowicz Józef, na Podole. — Sienicki Wład., do Zamościa. — Torosiewicz M., do Poltwy. — Żurakowski Gust., do Horobaczca.

Dnia 12. lipca.

PP. Hausner Otto, do Wiednia. — Brykezyński Stan., do Rosyi. — Bylicki Wik., do Krakowa. — Czajkowski M., do Żyrawy. — Grochowski Ant., do Lipska. — Jotko Jan, do Wiednia. — Jaworski Apol., do Skwarzawy. — Hr. Komorowski Franc., do Łuczyc. — Krajewski Nikaz., do Czech. — Kunaszewski Wład., do Kutyszcz. — Orłowski Okt., do Iwonicza. — Romer Michał, do Tarnowa. — Skulimowski Jul., do Nizin. — Soldraczyński Ign., do Jablonki. — Uderski Jan, do Brodów.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 10. i 11. lipca 1868.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 10. god. wiecz., 7. god. zrana, 10. god. wiecz.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Uskutecz. sprzedaz, Kurs przeliczn., Kurs ostatni, placa, ządaja. Rows for Złote austriackie, Dnia 11. lipca, Akc. gal. kol. zel. K. L., Akcje kol. lwow.-czes., Banku hip. galic., Listy z T. kr. gal., Banku hip. gal., Oblig. ind. gal., delto W. X. Krał., delto Księstwa Buk., Poż. głod. z r. 1866 po 7%, Pier. kol. g. K. L. I. Em., delto ditto II., delto ditto Lwo.-Czer. I. Em., delto ditto II., Dukat holenderski, Dukat cesarski, Napoleondor, Rubel srebrny rosyjski, Rubel papier. rosyjski, Pół imperyal rosyjski, Bank. pol. za 100 zł. pol., Talar pruski srebrny, Pruskie bilety kasowe, Srebro.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 9. lipca 1868.

1. Błąg publiczny.

(Za 100 zł.)

Table with 2 columns: A. Państwa, pien. towar. Rows for Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%, Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrótka w 35 i 5% latach.

Table with 2 columns: pien. towar. Rows for Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrótka w 37 latach po 5%, Metaliki po 5%, Przez. do wyl. z r. 1839 cale losy, Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów, Przez. do wyl. z r. 1854, Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł., Renty Como po 42 lir. aust.

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 złr.

Table with 2 columns: pien. towar. Rows for Niżej Austrii, Czech, Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%.

2. Akcje.

Table with 2 columns: pien. towar. Rows for Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%, Półn. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei zel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Galic. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40%.

3. Listy zastawne.

Table with 2 columns: pien. towar. Rows for Banku narod. przeln. do losowania po 5% w w. a., Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%, delto (renta) po 6%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr., 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. półn. po 100 złr. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., Kolej galic. Karola Ludwika po 300 złr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 złr.

5. Losy.

(za sztukę.)

Table with 2 columns: (za sztukę.) Rows for Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., Poż. po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salna, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätzka, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyknięcia Rudolfa.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with 2 columns: Rows for Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with 2 columns: Rows for Dnkaty ces. men., delto. pełnej wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 11. lipca.

Table with 2 columns: zlr. i kr. Rows for 5% Metaliki, z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, towarem, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1552) Obwieszczenie.

Nro. 6860. C. k. Ministerstwo rolnictwa zamierza urządzić tego roku w Wiedniu w miesiącach sierpniu i wrześniu dwumiesięczny kurs rolniczy dla nauczycieli szkół ludowych.

W celu przysposobienia uzdolnionych profesorów dla urządzenia podobnych wykładów w naszym kraju, Wydział krajowy postanowił udzielić kilku osobom, któreby chciały udać się do Wiednia dla słuchania tego kursu, po 250 złr. w. a. z funduszu krajowego na koszt podróży i utrzymania.

Chcący z tego korzystać zgłosili się najpóźniej do dnia 24. lipca b. r. albo pisemnie do Wydziału krajowego, albo ustnie do zastępującego Marszałka krajowego.

Dokładna znajomość języka niemieckiego i odpowiednie fachowe uzdolnienie do korzystania z wykładów, są niezbędnym warunkiem.

Z rady Wydziału krajowego królestw Galicyi i Lodomeryi i wielk. księstwa Krakowskiego.

We Lwowie, dnia 10. lipca 1868.

(1543) C d i c t.

Nro. 2290. Vom k. k. Landes- als Preßgerichte in Prag wird bekannt gemacht, daß Franz Kottek, vormaliger Redacteur der Zeitschrift „Politik“, zuletzt wohnhaft in Prag, wegen des im §. 65 a. St. G.

bezeichneten, nach §. 65 St. G., dann 35 und 36 P. G. strafbaren Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe in den Anlagestand versetzt worden ist.

Da sich Franz Kottek von Prag geflüchtet hat und sein Aufenthaltsort unbekannt ist, wird derselbe gemäß §. 386 St. P. O. aufgefordert, sich binnen längstens 3 Monaten, vom Tage der ersten Einschaltung dieses Edictes in die Prager Zeitung gerechnet, vor das k. k. Landes- als Strafgericht in Prag zu stellen, widrigen gegen ihn das Verfahren und Erkenntniß in seiner Abwesenheit erfolgen wird.

Prag, am 1. April 1868.

(1547) C d i c t.

Nro. 3083. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird der, dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Frau Perl vel Peril Lichtmann mittelst des gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, daß in der Rechtsache der Herren Franz Strzygowski's Söhne, Tuchfabrikanten in Biala, gegen Frau Perl vel Peril Lichtmann pto. 272 fl. 92 kr. öst. W. c. s. c. wegen Nichterscheinens der Letzteren am Termine des 19. November 1867 in contumaciam derselben in Erstattung der Eintrede das Contumazurtheil unterm 28. November 1867 Z. 5768 erließ, womit Perl vel Peril Lichtmann zur Zahlung von 272 fl. 92 kr. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 19. Juli 1867 und Gerichtskosten per 15 fl. 58 kr.

öst. W. binnen 14 Tagen an die Kläger verurtheilt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Frau Perl vel Peril Lichtmann unbekannt ist, so wird für dieselbe auf deren Gefahr und Kosten ein Curator in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Eisenberg in Biala bestellt und demselben das gedachte für Fr. Peril Lichtmann bestimmte Urtheilspare zugestellt, Frau Perl vel Peril Lichtmann hat daher die entsprechenden Vertheidigungsmittel um so sicherer durch den bestellten Hrn. Curator oder einen anderen Hrn. Advocaten zu ergreifen, als sie die üblen Folgen sich selbst zuschreiben haben wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Biala, am 22. Mai 1868.

(1544) Concurs-Ausschreibung.

Nro. 7282-Praes. Zur Wiederbefugung der bei dem Lemberger Oberlandesgerichte erledigten Rathsdienersstelle mit dem Jahresgehälte von 420 fl. öst. W. wird hiemit der Concurs mit der Frist von vier Wochen, vom Tage der dritten Einschaltung im Amtsblatte der Lemberger Zeitung gerechnet, ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stelle haben ihre geschäftsordnungsmäßig eingerichteten Gesuche an das Oberlandesgerichtspräsidium in Lemberg zu überreichen. Lemberg, am 30. Juni 1868.



**(1474) E d y k t. (3)**

Nro. 26805. Lwowski c. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszem Józefę Gołaszewską, iż tejże na prośbę Karola Sniadowskiego uchwałą z dnia dzisiejszego do liczby 26885 się poleca, aby w trzech dniach wykazała, że na jej rzecz w stanie biernym realności pod l. 311<sup>2</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie Dom. 41, pag. 211, n. 2 on. uskuteczona prenotacja czteroletniego dzierzawnego posiadania browaru z przynależnościami na Krakowskim przedmieściu pod l. 474<sup>2</sup>/<sub>4</sub> jest usprawiedliwiona, lub w toku usprawiedliwienia zostaje, gdyż inaczej prenotacja ta na ponowną prośbę Karola Sniadowskiego z jego własnych części realności pod l. 311<sup>2</sup>/<sub>4</sub> wykreślona zostanie.

Gdy miejsce pobytu Józefy Gołaszewskiej nie jest wiadome, tedy został dla niej p. adw. Dr. Roiński za kuratora ustanowionym, któremu powyższą uchwałą się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 23. maja 1868.

**(1479) E d y k t. (3)**

Nro. 20874. C. k. sąd krajowy we Lwowie z życia i pobytu niewiadomemu Józefowi Nowotnemu wiadomo czyni, że p. Ireneusz Fritze pod dniem 16. kwietnia b. r. do l. 20874 prośbę o justyfikację prenotacji prawa trzechletniego najmu lokalności na dole położonej, w stanie biernym <sup>3</sup>/<sub>16</sub> części realności pod l. 191 m. uwidocznionej wniosł.

Doręczając tę prośbę postanowionemu dla pana Józefa Nowotnego kuratorowi w osobie p. adwokata Roińskiego z substytucją p. adwokata Krattera, o tem się go niniejszym edyktem z tem zawezwaniem zawiadamia, by do 14 dni wykazał, czyli prenotacja prawa trzyletniego najmu lokalności na dole ut Dom. 21, pag. 383, n. 5 on. w stanie biernym <sup>3</sup>/<sub>16</sub> części realności pod l. 191 m., Ireneusza Fritze własnej uwidoczniona, jest justyfikowana, lub że justyfikacja w toku rozprawy zostaje, w przeciwnym razie zmażaną będzie.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 2. maja 1868.

**(1525) Kundmachung. (3)**

Nro. 34006. Zur Befegung der Tabak-Großtrafik in Pilzno, Tarnower Finanzbezirk, mit welcher auch der Verschleiß der Stempelmarken verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerte ausgeschrieben.

Diese Offerte sind unter Anschluß des Badiums von 70 fl. öst. W., dann des Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögens-Zeugnisses bis einschl. 3. August 1868, 2 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867:

an Tabak . . . . .	13.739 fl. 1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> fr.
und an Stempelmarken . . . . .	1983 „ 43 „
Zusammen	15.722 fl. 44 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> fr.

in österr. Währung.

Die näheren Citationsbedingungen so wie auch der Erträgnisausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow und bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg, am 30. Juni 1868.

**Obwieszczenie.**

Nro. 34006. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu połączonej ze sprzedażą marek stemplowych w Pilznie w okręgu c. k. skarbowej Dyrekcji obwodowej w Tarnowie, rozpisuje się konkurencya przez oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 70 złr. jako wadyum, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych, mają być podane włącznie do 3. sierpnia 1868, godz. 2giej po południu do c. k. Dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Tarnowie.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytoniach . . . . .	13.739 złr. 1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> kr.
a w markach stemplowych . . . . .	1983 „ 43 „
Razem	15.722 złr. 44 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> kr.

w wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne jakoteż wykaz dochodu przejrane być mogą w c. k. Dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Tarnowie, tudzież w tutejszej c. k. Dyrekcji krajowej skarbu.

Z c. k. Dyrekcji krajowej dochodów skarbowych.  
Lwów, dnia 30. czerwca 1868.

**(1491) E d y k t. (3)**

Nro. 5657. C. k. sąd obwodowy w Samborze pp. Eliaszowi Zasławskiemu, Zofii Zasławskiej i Salomei Zasławskiej jako z życia i miejsca pobytu niewiadomym, tudzież tychże z nazwiska, życia i pobytu niewiadomym spadkobiercom wiadomo czyni, iż przeciw nim masy spadkowe Ksawery Witkowskiej i Ludwiki Kowalskiej w zastępstwie p. adwokata Dra. Szemelowskiego do tutejszego sądu pozew de praes. 13. maja 1868 l. 5657 o ekstabulację sumy 257 złr. w. w. tudzież sześćioletniej dzierzawy dóbr części Gołuchowszczyzny wraz z wszelkimi odnośniami pozycjami z stanu biernego tychże dóbr wniosły i o pomoc sądową wezwały, w skutek czego do ustnej rozprawy termin na 4. września 1868 o godz. 10tej przed południem wyznaczonym został.

Ponieważ pozwani Eliasz Zasławski, Zofia Zasławska i Salomea Zasławska, tudzież tychże domniemalni spadkobiercy z miejsca pobytu i życia nie są wiadomi, zatem ustanawia się celem ich zastępstwa na własne ich niebezpieczeństwo i koszt tutejszego p. adwokata Dra. Pawlińskiego i tegoż zastępcę p. adwokata Dra. Ehrlicha na kuratora, z którym spór ten wedle istniejących przepisów przeprowadzonym zostanie.

Wzywa się zatem pozwanych, aby w należytych czasie albo sami się jawni, lub potrzebne do obrony dowody prawne ustanowionemu kuratorowi udzielili, lub innego obrońcę sobie obrali i tegoż sądowi tutejszemu wymienili, w przeciwnym bowiem razie skutki z opieszałości swojej wyniknąć mogące sami sobie przypisać mają.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Sambor, dnia 2. czerwca 1868.

**(1480) E d y k t. (3)**

Nro. 16477. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadaczy niby zgubionej, na imie Stanisławy Dułęba wystawionej książeczki galicyjskiej kasy oszczędności do l. 18611 na wkładkę 45 złr. w. a., ażeby w przeciągu sześciu miesięcy powyższą książeczkę sądowi przedłożyli, rachując od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w gazecie urzędowej, gdyż inaczej po upływie tego terminu powyższa książeczka za umorzona uznana zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 23. maja 1868.

**(1481) E d y k t. (3)**

Nro. 29922. Z Lwowskiego c. k. sądu krajowo-handlowego p. Teresę Cikowską z życia i z miejsca pobytu niewiadomą niniejszym edyktem zawiadamia się, że celem zastępowania jej w sprawie wekslowej z p. Wolfgang Blumenfeldem o zapłacenie 1100 złr. w. a. z pn. kuratorem p. adwokata Dr. Męciński ze substytucją p. adwokata Dra. Roińskiego na jej własne koszta postanowiony został i temuż wyrok z dnia 13. listopada 1867 l. 56823 doręcza się.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.  
Lwów, dnia 17. czerwca 1868.

**(1482) Obwieszczenie. (3)**

Nro. 87. C. k. sąd powiatowy w Liszkach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż celem sprzedaży realności włościńskiej w Mnikowie pod l. k. 108, rep. l. 149 położonej, z gruntu ornego, placu pod zabudowanie, ogrodów, łąk, pastwisk, lasu i nieużytków w przestrzeni 11 morg. 1166 sążni kwad. domu, młyna wodnego o 2 kamieniach, olejarni, stajni i stodoły składająca się, tudzież ruchomości, jako to: koni para, krowy, nierogacizna i sprzęty gospodarcze przez publiczną licytację, a mianowicie realność w trzech terminach, t. j. w dniu 20. sierpnia, 21go września i 20. października 1868, ruchomości zaś tylko w dwóch pierwszych terminach i dopiero w ostatnim terminie poniżej ceny szacunkowej i za każdą zaofiarowaną cenę sprzedane zostaną.

Za cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa w kwocie 2125 złr. 20-kr. w. a.

Blizsze warunki licytacyjne każdego czasu w tutejszej registraturze przejrane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Liszki, dnia 10. czerwca 1868.

**(1528) E d y k t. (3)**

Nro. 2922. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Karolinę hr. Skorupkową, że w sprawie egzekucyjnej Karola Kaczkowskiego przeciwko Karolinie hr. Skorupkowej względem zapłacenia sumy 3150 złr. w. a. z p. n. pod dniem 21. lutego 1868 do l. 64 zapadła uchwała tutejszego sądu, protokół oddania dóbr Dąbrowica z przyległościami w fizyczne posiadanie kupiciela do sądu przyjmująca.

Gdy terażniejsze miejsce pobytu pozwanej pani Karoliny hr. Skorupkowej nie jest wiadomem, przeto celem doręczenia właśnie wspomnianej rezolucji, oraz wszelkich innych w tejże sprawie egzekucyjnej wydać się mających dalszych uchwał, mianuje c. k. sąd obwodowy w celu zastępowania pozwanej p. Karoliny hr. Skorupkowej równie na koszt i niebezpieczeństwo tejże tutejszego adwokata p. Dra. Zbyszeńskiego z zastępstwem p. adwokata Reintera, z którym sprawa ta według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzoną będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sama stanęła lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi obwodowemu doniosła, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Kraków, dnia 5. czerwca 1868.

**(1531) E d i c t. (3)**

Nro. 10572. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird dem Marcus Bernstein mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Mechel Ingber pto. 300 fl. öst. W. f. N. G. eine Wechselklage angebracht und um den Zahlungsauftrag gebeten, worüber ein Zahlungsauftrag ergangen.

Da der Aufenthaltort des Belangten nicht bekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu Tarnów zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Stojakowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzugeben, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vordrftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.  
Tarnów, am 3. Juli 1868.

**(1529) Kundmachung. (3)**

Nr. 33703. Zur Wiederbefegung der Tabak-Großtrafik in Krzeszowice, Krakauer Finanz-Bezirk, mit welcher auch der Verschleiß der Stempelmarken verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerte ausgeschrieben.

Die Offerten sind unter Anschluß des Badiums von 80 Gulden österr. Währ., dann des Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögens-Zeugnisses bis einschließig 3ten August 1868 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867:

an Tabak . . . . .	20339 fl. 47 fr.
und an Stempelmarken . . . . .	2161 „ 19 „
Zusammen	22500 fl. 66 fr.

österr. Währ.

Die näheren Citationsbedingungen, so wie auch der Erträgnis-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau, und bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.  
Lemberg, den 30. Juni 1868.

**Obwieszczenie.**

L. 33703. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu połączonej ze sprzedażą marek stemplowych w Krzeszowicach w okręgu c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej w Krakowie, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 80 zł. wal. austr. jako wadyum, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych mają być podane włącznie do 3. sierpnia 1868, godziny drugiej po południu do c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Krakowie.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytoniach . . . . .	20339 zł. 47 kr.
a w markach stemplowych . . . . .	2161 „ 19 „
razem	22500 zł. 66 kr.

wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne, jako też wykaz dochodu, przejrane być mogą w c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Krakowie, tudzież w tutejszej c. k. dyrekcji krajowej skarbu.

Od c. k. dyrekcji krajowej dochodów skarbowych.  
Lwów, dnia 30. czerwca 1868.

**(1550) E d y k t. (1)**

Nro. 11646. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie z miejsca pobytu niewiadomym Grzegorzowi Rudolfowi dw. im. Zadurówiczom i Grzegorzowi Zadurówiczowi jak i niemniej z miejsca pobytu, imienia i życia niewiadomym spadkobiercom zmarłej Anny z Aywasów Mitkiewiczowej i niewiadomemu z miejsca pobytu Marcelemu Zacharyasiewiczowi niniejszem wiadomo czyni, że Marya z Zadurówiczów Krzanowska przeciw spadkobiercom s. p. Jana Zadurówicza pod dniem 9. lutego 1868 do l. 2656 względem zapłacenia legatu 30.000 złr., alimentacji rocznej 1000 złr., procentów rocznych 500 złr. realności w Korniecu legatu srebra i kosztowności pozew wniosła, który do ustnego postępowania z terminem na 14. lipca 1868 o godzinie 9tej rano zdekretowano i dla nich kuratora w osobie p. adwokata Dra. Skwarczynskiego z dodaniem zastępcy p. adwokata Dra. Maciejewskiego postanowiono, o czym się ich przez niniejszy edykt z tem zawiadamia, aby z postanowionym kuratorem się wcześniej porozumieli lub innego obrońcę sobie obrali.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 30. czerwca 1868.

**(1548) E d y k t. (1)**

Nro. 2112. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia pp. Aleksandra i Kamillę Mroczkowskich z miejsca pobytu ich niewiadomych, iż w skutek poleczonej uchwałą z d. 27. listopada 1865 do l. 57550 na prośbę p. Włodzimierza hr. Łoś, tabuli krajowej ekstabulacji prenotacji ich praw dziedzicznych ze stanu biernego dóbr Janowa z przyległościami Dom. 411, pag. 118, n. 146 on. p. adwokata Dra. Dwidzowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Białokórskiego kuratorami im się postanawia i ta uchwała pierwszemu się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 29. lutego 1868.



(1523) **E d y k t.** (2)

L. 1222. C. k. sąd powiatowy w Brzostku wiadomo czyni, że p. Stanisław Bochnak pod dniem 21go maja r. b. do l. 1222 przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Nathanowi Szyps, lub w razie jego śmierci przeciw nieznanemu z życia, nazwiska i miejsca pobytu spadkobiercom tegoż pozew o ekstabulację prawa hypoteki sumy 200 złr. m. k. ze stanu biernego realności pod l. k. 50 w Brzostku położonej, wniósł i pomocy sądowej dopraszał się, w skutek czego do rozprawy ustnej termin na dzień 12. października 1868 o godzinie 9tej rano postanowiony został.

Wzywa się przeto wymienionych pozwanych, aby na powyższym terminie lub osobiście stanęli albo też ustanowionemu niniejszem dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorowi w osobie p. Porfira Zieniewicza z zastępstwem p. Jana Opiełowskiego potrzebne do obrony dokumenta udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali, i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle aby wszelkich możliwych środków prawnych do obrony użyli, albowiem w razie przeciwnym wszelkie z zaniedbania wyniknąć mogące skutki, sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzostek, dnia 25. maja 1868.

(1497) **Obwieszczenie.** (2)

L. 7289. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy wiadomo niniejszem czyni, że na zaspokojenie wywalczonej prawomocnym wyrokiem z dnia 20. lipca 1863 do liczby 6773 przez proszącego Jakóba Hryszkiewicza przeciw Hilaryi z Kowalskich Skuratowskiej i Michałowi Matula sumy 106 zł. 25 kr. w. a. z odsetkami po 5proc. od 3. sierpnia 1843, kosztami sądowymi 15 zł. w. a., tudzież kosztami egzekucyjnymi w kwotach 5 zł. i 9 zł. 2 kr. w. a. poprzednio, a teraz w kwocie 6 zł. 72 kr. w. a. przyznanemi, egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod Nr. konskr. 118<sup>3</sup>/<sub>4</sub> i gruntów pod l. top. 1555 i 1556 w Stanisławowie położonych, do dłużników należących w 3ch terminach, a to: 20go sierpnia, 17go września i 15go października 1868 o godzinie 10tej zrana w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie.

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa tej realności i gruntów w ilości 860 zł. 87 kr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć 10 od sta ceny szacunkowej czyli 86 zł. w. a. w gotówce, która najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczoną, innym zaś licytantom zaraz zwróconą zostanie.

3. Nabywca będzie obowiązany złożyć do depozytu sądowego całą cenę kupna po odrzuceniu od niej zapłaconego wadium najdalej do dni 30tu, licząc od dnia doręczenia prawomocnej uchwały sądowej przyjmującej dokonaną sprzedaż do wiadomości sądu.

4. Gdyby nabywca w Stanisławowie nie mieszkał, powinien zaraz przy licytacji pełnomocnika tu zamieszkałego wykazać, z władzą do odbierania powyższych uchwał, a najdalej do 8miu dni po licytacji pisemne w tej mierze pełnomocnictwo sądowi przedłożyć.

5. Gdy nabywca cenę kupna złoży, zostanie dekretem własności nabytej realności i gruntów zaopatrzonym, własnym kosztem w posiadanie onych wprowadzonym, i na swe żądanie za właściciela tej realności i gruntów w stanie czynnym tychże zainstalowanym, długi zaś i inne ciężary po ów czas realność tę i grunta obciążające, ze stanu biernego tychże ekstabulowanemi i na cenę kupna przeniesionemi.

6. Jeżeliby nabywca postanowionych warunków niewypełnił, w ów czas na jego niebezpieczeństwo i koszt, bez poprzedniego nowego ocenienia tej realności i gruntów nowa publiczna sprzedaż tychże w jednym terminie nastąpi, przy którejto realność i te grunta za jakąkolwiek cenę sprzedane zostaną, a nie dotrzymujący kontraktu nabywca za każdą szkodę i ubytek odpowie.

7. Nabywca poniesie wszystkie podatki, prawne należności i opłaty, niemniej wszelkie inne ciężary z posiadaniem tej realności i gruntów połączone od dnia wprowadzenia go w posiadanie fizyczne tychże.

8. Realność ta i grunta sprzedaje się ryczałtem najwięcej ofiarującemu, przeto nie może przysłużyć onemu prawo domagania się wynagrodzenia, lub zwrotu za jakiegokolwiek ubytki.

9. W powyższych trzech terminach realność ta i grunta tylko wyżej lub za cenę szacunkową sprzedane zostaną. Gdyby nikt ceny kupna nie ofiarował, przeto do ułożenia ułatwiających warunków termin na 15. października 1868 o godzinie 4tej popołudniu się oznacza.

Akt oszacowania i ekstrakt tabularny wolno przejrzyć w tutejszo-sądowej registraturze.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 5. czerwca 1868.

(1530) **E d y k t.** (2)

Nr. 9407. Vom k. k. Krakauer Landesgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider Hr. Liebe Markheim verehel. Landsberg — die k. k. Finanz-Procuratur Namens des h. Herrschers um executive Intabulierung der Verbindlichkeit zur Zahlung des Steuerbetrages von 26 fl. C. M. oder 27 fl. 51 fl. öst. Währ. sammt Kosten von 10 fl.

50 fr. öst. W. auf der Realität sub Nr. 187 G. X. 147 St. VIII. in Krakau das Gesuch de praes. 6. September 1862 z. B. 17147 überreicht, welchem unterm 9. September 1862 Mißfahrt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Hr. Liebe Markheim verehelichte Landsberg unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Herrn Dr. Geissler mit Substitution des Herrn Dr. Samelson als Curator bestellt, welchem der Tabularbescheid zugestellt wird.

Durch dieses Edict wird demnach die Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zu seiner Vertretung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Krakau, den 16. Juni 1868.

(1534) **E d y k t.** (2)

L. 1434. Karolina Zimmermanowa w Gorlicach wytoczyła pozewm z dnia 27. czerwca 1866 r. l. 2598, przeciw Wincentemu Stępniovi, Hipolitowi i Emili Przybysniowi, Jakóbowi Stępniovi, Józefowi Stępniovi, Ludwikowi Stępniovi i Janowi Stępniovi spór o zapłacenie 150 złr. m. k. Ponieważ pobyt pozwanego Ludwika Stępnia wiadomy nie jest, ustanawia się na żądanie powodki na jego koszt i niebezpieczeństwo pan Jacenty Wronski jako kurator i wzywa się niniejszym edyktem Ludwika Stępnia, ażeby kuratorowi swoje dowody udzielił, lub też innego zastępcę sądowi przedstawił.

Do rozprawy oznacza się dzień na 10go sierpnia 1868.

Z c. k. sądu powiatowego.

Gorlice, dnia 23. czerwca 1868.

(1536) **E d y k t.** (2)

L. 26068. C. k. sąd krajowy we Lwowie Wolfowi Wittlin niniejszym edyktem czyni wiadomo, że w skutek prośby Felicji Nowaczyńskiej uchwałą z d. 9. listopada 1867 do l. 60781 wykreślenie odmownej uchwały w stanie biernym sumy 691 duk., 3 zł. 24 kr. m. k. na dobrach Dytiatycze i Ostrów cięższej dozwolone zostało.

Gdy miejsce pobytu Wolfa Wittlin jest nieznanne, przeto c. k. sąd krajowy dla niego p. adwokata krajowego Dra. Natkisa z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Fraenkla za kuratora ustanowił, któremu ta uchwała tabularna się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 30. maja 1868.

(1506) **E d y k t.** (2)

Nro. 631. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu w załatwieniu odezwy c. k. sądu krajowego Lwowskiego z 28. grudnia 1867 do l. 72072 dozwoloną przez nazwany sąd krajowy sprzedaż przymusową dóbr Harkłowy z przyległościami Knurów i Szlemberg w Galicyi obwodzie Sadeckim położonych, pani Antoniny Krobickiej własnych, — rozpisuje niniejszem w celu zaspokojenia pretensyi Towarzystwa kredytowego galicyjskiego w kapitałach 3764 złr. 17 kr. i 2771 złr. 72 kr. w. a. z dniem 1. stycznia 1866 należących wraz z prowizją 4% od tego samego dnia liczyć się mającą i z prowizją zwłoki po 4% z nadzwyczajnym dodatkiem po 2%, od pojedynczych przypadłych rat w półrocznych równych kwotach 228 złr. 37<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kr. w. a. od dnia 1. stycznia 1866, tudzież 70 złr. w. a. od dnia 1. lipca 1865 zalegających za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości aż do dnia uiszczenia liczyć się mającą i kosztów w kwocie 32 złr. 40 kr. w. a. zaprzynanych, z wyznaczeniem dwóch terminów, to jest na 10. września 1868 i na 15. października 1868, każdą razą o godzinie 10tej z rana, która się odbędzie w sądzie obwodowym w Nowym Sączu pod warunkami następującymi:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 15.210 złr. wal. austr.

W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 1521 złr. w. a. bądź w gotówce bądź w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego albo też w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu w gazecie urzędowej Lwowskiej umieszczonego, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.

Wszakże Dyrekeya galic. Towarzystwa kredytowego ma prawo licytować bez złożenia wadium.

Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymanem i jeżeli w gotowiznie złożone było, temuz w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

4. Wyciąg tabularny mogą licytanci w tutejszo-sądowej registraturze przeglądać lub w odpisie podnieść.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się obie strony, wierzycieli wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych, a to Feliksa Czérskiego i masę spadkową Maryi Czérskiej, i wierzycieli którzyby z prawami swemi po dniu 19. lipca 1867 i z pretensjami swojemi weszli do tabuli krajowej na te dobra, niemniej wierzycieli tych którymby uchwała obecna licytacyę pozwalająca lub późniejsze uchwały w postępowaniu tem egzekucyjnym zapasć mogące z jakiegobądź powodu w należytem czasie albo też wcale doręczone być nie mogły, — przez niniejszy edykt i przez kuratora do bronięcia praw ich w osobie tutejszosaądowego adwokata pana Bersona z zastępstwem p. adwokata Micewskiego równocześnie im nadanego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 3. czerwca 1868.

(1522) **E d y k t.** (2)

Nro. 1221. C. k. sąd powiatowy w Brzostku wiadomo czyni, że p. Stanisław Bochnak pod dniem 21. maja r. b. do l. 1221 przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Jakóbowi Ujejskiemu, lub w razie jego śmierci przeciw nieznanemu z życia, nazwiska i miejsca pobytu spadkobiercom tegoż — pozew o ekstabulację prawa hypoteki sumy 400 złr. w. w. z odsetkami po 4% ze stanu biernego realności pod l. k. 50 w Brzostku położonej wniósł i pomocy sądowej dopraszał się, w skutek czego do rozprawy ustnej terminu na dzień 12. października 1868, godzinę 9tą rano postanowiony został.

Wzywa się przeto wymienionych pozwanych, aby na powyższym terminie lub osobiście stanęli, albo też ustanowionemu niniejszem dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorowi w osobie pana Porfira Zieniewicza z zastępstwem p. Jana Opiełowskiego potrzebne do ich obrony dokumenta udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle aby wszelkich możliwych środków prawnych do obrony użyli, albowiem w razie przeciwnym wszelkie z zaniedbania wyniknąć mogące skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzostek, dnia 25. maja 1868.

(1540) **Concurs-Kundmachung.** (2)

Nro. 24614. Zu besetzen ist: die Controlorsstelle bei dem Hauptzollamte II. Classe in Tarnow in der X. Diatencasse mit dem Gehalte jährl. 735 fl., freier Wohnung oder Quartiergeld und Cautionspflicht.

Gesuche sind insbesondere unter Nachweisung der Prüfung aus dem Zollverfahren und der Waarenkunde und der Kenntniß der Landessprachen binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow einzubringen.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction

Lemberg, am 3. Juni 1868.

(1527) **E d i c t.** (2)

Nro. 36006. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Marcus Halpern mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Johann Sonnenberg gegen denselben unter dem 5. Juli 1868 zur hierger. Zahl 36006 eine Wechselflage wegen Zahlung 25 fl. öst. W. eingebracht habe, worüber unter dem Heutigen die Zahlungsaufgabe erloschen ist.

Da der Wohnort der belangten Marcus Halpern nicht bekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Hönigsmann mit Substitution des Hr. Landesadvocaten Dr. Męciński auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Lemberg, am 6. Juli 1868.

**E d y k t.**

Nro. 36006. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Marka Halpern, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Jana Sonnenberg z dnia 5. Lipca 1868 do l. 36006 uchwałą z dnia 6. lipca 1868 do l. 36006 nakaz płatniczy na sumę wekslową 25 złr. — w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Hönigsmann doręczonym został.

Lwów, dnia 6. lipca 1868.

(1519) **E d y k t.** (3)

Nro. 11516. C. k. sąd krajowy Krakowski jako sąd handlowy zawiadamia p. Leona Chrzanowskiego, że przeciw niemu p. Abraham Elias Pitzele pod dniem 2. lipca 1868 do l. 11516 wniósł pozew o zapłacenie sumy wekslowej 848 złp. z pn., w skutek którego wydany został nakaz zapłaty tejże sumy w 3 dniach pod rygorem egzekucyi wekslowej.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tegoż na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dra. Koczyńskiego z substytucją p. adwokata Dra. Biesiadeckiego kuratorem nieobecnego Leona Chrzanowskiego ustanowił i temuz nakaz zapłaty doręczyć polecił.

Wzywa się zatem niniejszym edyktem pozwanego, aby potrzebne środki obrony ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 3. lipca 1868.



(1845) **C d i c t.** (1)

Nro. 36289. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgericht wird hiemit dem, dem Wechnorte nach unbekanntem Franz Terlecki bekannt gemacht, daß wider denselben über das Geuch des Leib Gruder ddo. praes. 24. März 1868 z. Z. 16982 mit Beschluß vom 1. April 1868 z. Z. 16982 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 200 fl. öst. W. f. N. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Czernyński zugestellt worden sei.

Lemberg, am 8. Juli 1868.

**E d y k t.**

Nro. 36289. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Franciszka Terleckiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Leiba Grudera z dnia 24. marca 1868 do l. 16982 uchwałą z dnia 1. kwietnia 1868 do l. 16982 nakaz płatniczy na sumę wekslową 200 złr. w. a. z pn. wydany i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Czernyńskiemu doręczonym został.

Lwów, dnia 8. lipca 1868.

(1841) **Obwieszczenie.** (2)

L. 2136. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach podaje do powszechnej wiadomości, iż w skutek uchwały z dn. 28. maja 1867 do l. 661-Civ. na prośbę Michała Leśniaka dla zaspokojenia sumy 60 zł. 40 kr. w. a. z p. n. rozpisuje się w drodze egzekucyj publicznej licytacja połowy gruntu pod Nr. konskr. 8 w Zagorzach położonego, do Jacentego Leśniaka należącego, 5 morgów 435 kwadrat. sążni obejmującego, a na 236 złr. 50 kr. ofiarowany; która się odbędzie w d. 28. lipca t. r. o godz. 10tej zrana tu w sądzie.

Warunki licytacji w zwykłych godzinach urzędowych w kancelaryi sądu tutejszego przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Gorlice, dnia 29. czerwca 1868.Nro. 2896. **List gończy** (1521—2)

do wysledzenia Dawida Reicha, prawnie o zbrodnię kradzieży obwinionego.

Tenże jest rodem z Ropy w Galicyi, lat liczy około 30, wyznania mojżeszowego, stanu wolnego, wzrostu średniego, twarzy owalnej, włosów rudawych i takichże brwi, nosa i ust proporcjonalnych, zęby ma zdrowe, nosi małą rudą brodę, mówi po żydowsku, po polsku i po niemiecku i ubiera się tak jak ludność żydowska w Galicyi.

Tenże Dawid Reich mieszkał w roku 1867 u swojego ojca Abrahama Reicha szynkarza i handlarza koni w Ropie w powiecie Gorlickim.

W razie wysledzenia ma być Dawid Reich ujęty i do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu dostawiony.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Nowy Sącz, dnia 17. czerwca 1868.(1520) **Ogłoszenie.** (2)

Nro. 10901. C. k. sąd krajowy w Krakowie w skutek słabości p. Dra. Adolfa Witskiego, adwokata w Krakowie, ustanawia p. Dra. Koczyńskiego adwokata w Krakowie, z substytucją p. Dra. Rosenblatta adwokata w Krakowie, do wszystkich spraw sądowych p. adwokatowi Drowi. Witskiemu przez sąd w Krakowie lub przez strony poruczonych, zastępcą tegoż, a to na tak długo, dopóki sądy w Krakowie lub też strony w tym względzie inaczej nie rozporządzą.

O tem strony interesowane z tym dodatkiem zawiadomienie otrzymują, iż do oddania p. adwokatowi Drowi. Koczyńskiemu aktów p. adwokata Dra. Witskiego c. k. oficyał p. Wisniewski delegowanym został.

Kraków, dnia 30. czerwca 1868.

**Spis osób we Lwowie-zmarłych,**

a w dniach następujących zameldowanych.

Od 16. do 31. maja 1868.

Artymowicz Antoni, Dr. med., 34 l. m., na gruźlicę.  
Maubach Frydryk, komisarz kolei żel., 35 l. m., na suchoty.  
Boznańska Helena, zakonnica, 66 l. m., „  
Aleksy Emilia, żona urzęd., 25 l. m., „  
Jankowska Józefa, wdowa po obywat., 52 l. m., „  
Kaufman Katarz., „ po stolarzu, 41 l. m., „  
Engel Katarzyna, „ po traktyniku, 40 l. m., „  
Berthold Emilia, córka rękawicznika, 20 l. m., „  
Budziński Józef, prywatny, 65 l. m., „  
Obirek Alojzy, sługa, 18 l. m., „  
Pelz Marya, wdowa po justycyaryuszu, 86 l. m., na porażenie płuc.  
Gelb Rozalia, trafikantka, 75 l. m., ze starości.  
Bitschan Aniela, żona fabrykanta, 58 l. m., na apopleksję,  
Loki Teofila, szwaczka, 27 l. m., „  
Fukso Marya, z domu ubogich, 84 l. m., ze starości.  
Żuraw Wawrzyniec, „ 42 l. m., na gruźlicę.  
Ustyjanowicz Jan, prywatny, 48 l. m., na raka.  
Schön Franciszka, „ 54 l. m., „  
Kowalski Karol, subjekt, 36 l. m., na zapal. mózgu.  
Sieniaki Michał, czeionkoskladacz, 23 l. m., na zapalenie mózgu.  
Piller Aniela, córka właściciela drukarni, 12 l. m., na ospę.  
Laskownicka Bronisława, żona czeionkoskladacza, 25 l. m., na durzycę.  
Grossmayer Józefa, wdowa po urzędniku, 84 l. m., ze starości.  
Kedzierska Ewa, żona propinatora, 60 l. m., na suchoty.  
Nowotna Katarzyna, żona woźnego, 31 l. m., „  
Kaizer Józef, stolarz, 25 l. m., „  
Poznańska Agnieszka, żona slusarza, 55 l. m., „  
Sterak Jakób, sukiennik, 36 l. m., na zapalenie płuc.  
Artys Filip, wyrobn. 66 l. m., na durzycę.  
Babuch Jan, „ 49 l. m., na puchlinę.  
Buczka Piotr, „ 14 l. m., „  
Kirsch Magdalena, „ 53 l. m., na kurcze żołądkowe.  
Michał Ignacy, „ 65 l. m., na tyfus.  
Mayer Józef, „ 48 l. m., „  
Paraszczyn Jaako, „ 24 l. m., „  
Piasecki Jan, „ 35 l. m., „  
Kruszyńska Katarz., „ 50 l. m., na suchoty.  
Iwanek Karol, „ 19 l. m., „  
Waleczek Paweł, „ 38 l. m., „  
Zapytowski Ferd., „ 30 l. m., „  
Szytka Stanisław, „ 55 l. m., „  
Mirowski Tomasz, „ 77 l. m., „  
Dąbrowska Marya, „ 50 l. m., „  
Kulczycki Jędrzej, „ 25 l. m., „  
Bordon Ksenia, „ 29 l. m., „  
Pecki Paweł, „ 51 l. m., „  
Wasył na Marya, „ 35 l. m., „  
Kirsza Daeka, „ 31 l. m., „  
Rudziak Marya, „ 22 l. m., „  
Ulik Jan, „ 50 l. m., „  
Sobiliński Michał, „ 54 l. m., „  
Kordyban Ewa, „ 50 l. m., „  
Kostkiewicz Agn., „ 62 l. m., na zapalenie płuc.  
Homa Jerzy, „ 45 l. m., „  
Zawadzka Zofia, „ 35 l. m., „  
Kolhub Józef, „ 22 l. m., „  
Pfeer Julia, „ 18 l. m., „  
Weiss Barbara, „ 35 l. m., „  
Diakon Marya, „ 50 l. m., „  
Karpińska Rozalia, „ 47 l. m., „  
Benko Jan, „ 40 l. m., przez skaleczenie.  
Fleningschmidt Berta, dziecię urzędnika, 9/12 r. m., na wodę w mózgu.  
Hinkenikl Bolesław, „ aptekarza, 11/12 r. m., na wodę w głowie.  
Kotowicz Teofila, „ urzędnika, 10/12 r. m., na zapalenie płuc.  
Wolański Zygmunt, „ „ 3/12 r. m., na porażenie płuc.  
Koropalińska Karolina, sierota z zakładu Nr. 37 3/4, 2 l. m., na skrofule.  
Zwirtkova Karolina, „ „ 2 l. m., na suchoty.

Siegel Jan, sierota z zakładu Nr. 37 3/4, 5 l. m., na suchoty.  
Len Mikolaj, „ „ „ 3 l. m., na puchlinę.  
Fröstel Agnieszka, dziecię stolarza, 4/12 r. m., na zapalenie płuc.  
Frydryk Paulina, dziecię piekarza, 2/12 r. m., na zapalenie mózgu.  
Räcker Joanna, „ 14 dni m., na konwulsje.  
Ogonowski Michał, dziecię profesora, 1 godz. m. z braku sił żywotnych.  
Hałakowska Marya, dziecię handlarza, 1 r. m., z braku sił żywotnych.  
Piguńska Emilia, dziecię, 4 l. m., na anginę.  
Solik Marya, „ 6 l. m., na ospę.  
Kuc Mich J., „ 7 1/2 r. m., na krzywice.  
Łukasiewicz Władysł., „ 2 1/2 r. m., na zolzy.  
Puffy Franciszek, „ 9/12 r. m., na szkarlatynę.  
Klimas Gustaw, „ 4 l. m., na suchoty.  
Moss Walerya, „ 4 l. m., „  
Łusznik Felix, „ 3/12 r. m., na zapalenie płuc.  
Tichyj Józef, „ 1/12 r. m., „  
Jaremko Marya, „ 4/12 r. m., „  
Szyman Katarzyna, „ 2 1/2 r. m., „  
Mago Anna, „ 3 dni m., „  
Ilko Antoni, „ 3 l. m., „  
Czerniehorska Józefa, „ 2/12 r. m., „  
Łopuszański Tomasz, „ 3/12 r. m., na zapalenie mózgu.  
Kozek Katarzyna, „ 5/12 r. m., na konwulsje.  
Sucz Jan, „ 1 1/2 r. m., „  
Pokas Jan, „ 8 dni m., „  
Mareczak Jan, „ 1 r. m., „  
Kurniaki Józef, „ 5/12 r. m., „  
Mechaty Józefa, „ 3/12 r. m., „  
Kałas Paulina, „ 13 dni m., „  
Sikorski Tomasz, „ 5/12 r. m., „  
Swankiewicz Julia, „ 5/12 r. m., „  
Willer Józef, „ 3/12 r. m., „  
Pawlik Joanna, „ 7 dni m., „  
Soltys Jan, „ 5 minut m., „  
Morkobyła Zofia, „ 4 dni m., „  
Hermanowski Józef, „ 8/12 r. m., „  
Suzer Marya, „ 12 dni m., „  
Matwyów Józef, „ 11 dni m., „  
Sliwiński Antoni, „ 6 l. m., na wycieńczenie sił.  
Kundermann Józefa, „ 19 dni m., „  
Rozner Ozyasz, kupiec, 38 l. m., na zapalenie mózgu.  
Rentschner Chaje, żona kupca, 29 l. m., na tuberkuly.  
Raitzes Łazarz, kupeczyk, 28 l. m., na tyfus.  
Dreikurs Chuwe, żona wekslarza, 21 l. m., na konwulsje.  
Langnass Mojżesz, faktor, 72 l. m., na wycieńczenie.  
Zimble Hersch, „ 85 l. m., „  
Bicz Rachel, „ 75 l. m., „  
Reiss Chaje, córka tandyciarza, 17 l. m., na porażenie płuc.  
Kornus Salamon, 23 l. m., na zapalenie płuc.  
Letch Abraham, nauczyciel, 24 l. m., „  
Mohr Abraham, pisarz, 53 l. m., „  
Diamant Izak, machlerz, 65 l. m., na tuberkuly.  
Worzer Sara, 42 l. m., „  
Scher Chaje, tandyciarz, 70 l. m., na puchlinę.  
Lieb Selig, „ 42 l. m., „  
Fischman Perl, wyrobn., 65 l. m., na suchoty.  
Tokar Gitel, „ 36 l. m., „  
Mik Marek, „ 70 l. m., „  
Bieiwiss Malke, „ 36 l. m., „  
Weker Hersz, dziecię, 3/12 r. m., na suchoty.  
Gottlib Mariem, „ 1 r. m., „  
Winter Mayer, „ 6/12 r. m., „  
Neheles Genendel, „ 2/12 r. m., „  
Buch Hersch, „ 6/12 r. m., „  
Menkes Baie, „ 3/12 r. m., „  
Kutzman Bernhardt, „ 3 l. m., na szkarlatynę.  
Goldberg Mechel, „ 5 l. m., „  
Markus Jonas, „ 9 l. m., na puchlinę.  
Eber Hersz, „ 3 l. m., „  
Wurm Abraham, „ 1 1/2 r. m., na zapalenie płuc.  
Kessler Hinde, „ 1/12 r. m., „  
Nebel Wolf, „ 3/12 r. m., „  
Mund Salamon, „ 5/12 r. m., „  
Pops Elias, „ 3/12 r. m., na konwulsje.  
Wagen Dawid, „ 1 r. m., „  
Hecheles Selig, „ 4 dni m., „  
Tumen Abraham, „ 19/12 r. m., „  
Sporn N., „ 9 dni m., „  
Klafter Icyk, „ 2 1/2 r. m., na anginę.  
Brestel Gedalia, „ 19/12 r. m., „  
Schnautzer Schipe, „ 3/12 r. m., z braku sił żywotnych.  
Menkes Salamon, „ 3/12 r. m., „  
Sekler Dwore, „ 14 dni m., „  
Wirer Ryfka, „ 1/12 r. m., „  
Buchsbaum Rozal., „ 8 dni m., „  
Altman Mojżesz, „ 17/12 l. m., „  
Zughaust Pesla, „ 5 l. m., na tyfus.

**Doniesienia prywatne.**

1538)

**Kundmachung.**

Von Seite der General-Direction der k. k. priv. Lemberg - Czernowitz-Eisenbahngesellschaft, wird hiemit eine Offertverhandlung für die Vergebung der Hochbau-Arbeiten in den Stationen: Czernowitz (Volksgarten), Kuczurmare, Hliboka, Czerepkoutz, Hadikfalva, Mileschoutz und Itzkany - Suczawa ausgeschrieben.

Die bezüglichen Pläne, Kostenüberschläge, Bedingungen und Preistabellen können bei der General-Direction in Wien — letztere auch bei der Bauleitung in Czernowitz — täglich von 9 Uhr Vormittags bis 5 Uhr Nachmittags eingesehen werden.

Unternehmungslustige, welche für die Hochbau-Arbeiten einzelner, oder aller Stationen zu offeriren wünschen, wollen ihre diesbezüglichen gestempelten Offerte längstens bis 20ten Juli d. J. 12 Uhr Mittags beim Einreichungsprotokolle der k. k. priv. Lemberg - Czernowitz - Eisenbahn-General-Direction in Wien einbringen.

Wien, den 6. Juli 1868.

Die General-Direction der k. k. priv. Lemberg - Czernowitz-Eisenbahn.

Wien, Rärnthnerring Nr. 12.

**Obwieszczenie.**

(3)

Dyrekcya ces. król. uprzywil. kolei Lwowsko - Czernowieckiej rozpisuje niniejszem konkurs w drodze ofertowej dla przedsiębiorców, chcących wykonać budynki w następujących stacyach postawić się mających: Czerniowce (ogród publiczny), Kuczurmare, Hliboka, Czerepkouc, Hadik falwa, Mileszouc i Ickany - Suczawa.

Plany, kosztorysy, warunki obowiązujące i cenniki przejrzeć można w biurach Dyrekcji jeneralnej w Wiedniu codziennie od godziny 9tej przed południem do 5tej po południu. — Cenniki zaś same przejrzeć można w biurach zarządu budowy w Czerniowcach.

Panowie oferenci, chcący ubiegać się o przedsiębiorstwo bądź pojedynczej stacyi, bądź też wszystkich wymienionych budowli, zechcą przesłać oferty należyte ostemplowane najdalej do 20go lipca b. r. do niżej podpisanej Dyrekcji.

Wiedeń, dnia 6. lipca 1868.

Dyrekcya jeneralna c. k. uprzywil. kolei Lwowsko-Czernowieckiej.

Wiedeń, Kärnthnerring Nr. 12.